

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w dniu 21.09.2007 r.



IWONA JAKÓB

21 września odbyło się kolejne posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej, które poprowadził wiceprzewodniczący, kol. Krzysztof Hajdo. Na zebraniu oprócz członków Rady obecny był wiceprzewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej, kol. Michał Żukowski.

Podjęto jak zwykle uchwały, które umożliwiają pracę administracyjną Izby, a więc dotyczące prawa wykonywania zawodu oraz wytypowania kandydatów na konkursy ordynatorskie i pielęgniarские.

Do programu posiedzenia – na wniosek kol. Tadeusza Zaleskiego – wprowadzono dodatkowy punkt *Rezolucja dotycząca protestu placowego lekarzy*. W Kaliszu 90 lekarzy, dążąc do poprawy warunków pracy i płacy, złożyło wypowiedzenia. Ich termin upływa 30 września, a porozumienia z dyrekcją szpitala nadal nie ma. Po długiej i gorącej dyskusji Rada wypracowała **stanowisko**, które Państwu przytoczę:

Okręgowa Rada Lekarska przeznaczy odpowiednie środki finansowe w celu doraźnego zabezpieczenia potrzeb lekarzy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu, którzy złożyli wypowiedzenia z pracy i utracą możliwość zarobkowania.

Okręgowa Rada Lekarska deklaruje identyczne działania w stosunku do lekarzy innych placówek zdrowotnych, którzy znajdują się w podobnej sytuacji.

Stanowisko zostanie przesłane do organu założycielskiego szpitala (Marszałka Województwa Wielkopolskiego), dyrekcji szpitala oraz NRL i rad okręgowych.

Obradując dalej zgodnie z programem, członkowie Rady zapoznali się ze stanem prac dotyczących inwestycji w budynek mieszczącym sąd i biuro rzecznika okręgowego. Sprawozdanie z dotychczas wykonanych prac przedstawił inż. Chodnik. Koszt inwestycji jest duży i ma wynieść ponad 2 mln zł. Rada uznała, że nie jest przygotowana merytorycznie do podjęcia decyzji o rozpoczęciu remontu i zobowiązała Prezydium do przedstawienia na następnym posiedzeniu opi-

nii firmy konsultingowej na temat remontujemy naszą siedzibę czy kupujemy działkę i budujemy nową.

Powrócono do uchwały w sprawie wytypowania kandydatów na lekarzy sądowych. Kol. Wojciech Buxakowski poinformował, że w obecnym *Biuletynie* znajdują Państwo wszystkie niezbędne informacje do zgłoszenia kandydatury na listę lekarzy sądowych.

Ważne informacje podała kol. Elżbieta Marcinkowska, tj.: po pierwsze: kto zaktualizuje swój program KSS-WD we wrześniu będzie mógł rozliczać się z NFZ za pomocą tego programu do końca 2007 r. (ustne zapewnienie uzyskane od dyr. Ireny Błońskiej!!) oraz po drugie: nie uchwalono na posiedzeniu NIL projektu, aby podwyższyć składkę o 20 zł, a sumę tę przeznaczyć obligatoryjnie na obowiązkowe OC lekarza w firmie ubezpieczeniowej wybranej przez NIL. Nie byłoby to złe, gdyby nie to, że WIL wynegocjowała niższe stawki niż te *najlepsze* proponowane w Warszawie!!!

Przystąpiono do uchwalenia regulaminu organizacyjnego biura WIL. Mimo że był omawiany wiele razy i wydawało się, że uwagi wszystkich zainteresowanych zostały uwzględnione, to kol. Aldona Pietrysiak zgłosiła słuszną poprawkę, którą oczywiście Rada zaakceptowała. Po uwzględnieniu jeszcze kilku poprawek technicznych (literówki), regulamin uchwalono. Jest to duży sukces, bo pracowało nad nim wiele osób przez wiele miesięcy, a jest on niezbędny do prawidłowej organizacji biura WIL.

Mimo że zostało jeszcze wiele punktów programu do zrealizowania i projektów uchwał do uchwalenia, posiedzenie Rady należało zakończyć po wniosku formalnym kol. Wojciecha Buxakowskiego o przeliczenie osób na sali. Tylko czujnemu oku kolegi zawdzięczamy, że nie podjęliśmy nieważnych uchwał, za co obecni na sali dziękują nieobecnym, którzy opuścili wcześniej obrady na pewno z *powodów niecierpiących zwłoki*.

PS *Mea culpa*: zorganizowanie ostatniego Zjazdu kosztowało 56 tys. zł, a nie jak napisałam 6 tys. zł, co mi słuszenie wytknięto.

Z poważaniem – obecna do końca – sekretarz Iwona Jakób